1

1º - TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 17/UNOESC-R/2011

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Dr. Aristides
Cimadon, por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente
Termo Aditivo em complemento as informações do Edital nº 17/Unoesc-R/2011,

1. DOS CURSOS E VAGAS

Inclusão de curso oferecido pelo presente Processo Seletivo Especial, bem como seu local de
oferta, grau acadêmico, regime de oferta e turno esta descrito no quadro a seguir:

1.2 Campus de São Miguel do Oeste:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno  Vagas

* Direito Bacharelado
Regular/Matutino

Com aulas eventuais aos sábados
30

*  Para o curso de Direito ofertado na Unoesc de São Miguel do Oeste, além da análise do histórico escolar do
ensino médio, será aplicada uma redação, a ser realizada no dia 5 de julho, das 19h30min às 22h.

Cancelamento da oferta de 40 vagas para o curso de Ciências Contábeis da Unoesc Campus
Aproximado de Maravilha, conforme segue:

1.2.1 Campus Aproximado de Maravilha:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno  Vagas
CANCELADA

OFERTA Ciências
Contábeis

Bacharelado
Regular/Noturno,

com aulas eventuais
aos sábados.

40

2.  Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba-SC, 20 de maio de 2011.

Prof. Dr. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc